belum prò Olivelum, inlro prò intra, su-

per pio supra, alias(pie iiuiusmodi iillera

prò Iillera usur[iala /)r/if«i/t illam velerum

scriptoruiìi aelatem sapere. Sud |)raeler-

quam quod levia nimis iiaec sunl argu-

menla, adnotanda diligenlius ab illis po-

tissimum fuissent verba ifisa dqilomatis,

ne tota de sancii Gregorii niouacbatu

conìectatio destrucrelur. Quis enim sibi

suadeat monachum fuisse illuni, qui se

asserat apostoli* Petro et Paulo devilorem

propter quud ab ureribus malris suae di-

vinae polenliae gratia proiegente inlrogre-

viium Ecdesiae eorum alucrinl, el ad in-

cremcntum per siitgulos yradus usque ad
suìnmum apicem sacerdolii licei imineri-

iuin produare fuerint digiuiti?

lam vero ad ea veiiieiidum momenta, iMommi»

quae laudalnm privilegium S. Gregorio '1""= lanJai"™

SL'i'undo videulur Iribnere: ac primo qui-

dam tilulum illuni indigiius servus a S.

Gregorio Magno usurpalum nus(|uam legi,

qui caeteroqui exemplum cbrlslianae liu-

mililatis in suis cpistolis caeleris relin-

(juens pontificibus, nonien tamen suum
nuuqiiani poslposiiil, qui mos inl'elicissi-

inis illis toti llaliae, nec minus romanae

Kcclesiae temporibus S. Gregorio II

fuil a secundo liuuc papani: parva actalc

ili patriarchio nutritum asserit Anaslasius

in eius vita, quod de S. Gregorio Magno
opiiiari non licci: quamvis enim adliuc

aliqua supersil de eius nionatliatu supe-

randa difiìcultas, eum tamen uovcm ante

ponlificiam dignitatem annis pracfecluram

urbanam gcssisse diserte probat Baro-

nius lom. vili ad ann. 38, einsque mo-
nachatus vindex Mabillonius non negai

in praefalione in saec. prim. ord. Bene-

dici. Ncque vero cum de patriarchio lo-

(junnlur scriptores, de sola Lateranensi

basilica intcllinendum est: Vaticana si-

quidem, S. Pauli in via Ostiensi, S. Lau-

renlii extra muros, et Liberiana eodem
frnebantur honoris titulo quatuor alios

patriarchatus, Alexandrinum nempe, An-
tiochenum, Conslanliuopoiilauuui, ci Ilie-
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Qiiae omnia

stcundu-ii,

non {innium

(livgortuiii <Ii-

[ilomatis lati-

dati parciiloiii

fac-iunl.

Rxeuiplar \c-

ro «le (Ilio su-

prn fidcin me-

retur.

fosolymitanum exprimontcs, uni romano

ponlilici rcservato Lateranensi patriarci) io

cui attributi fuere a Stepliano PP. IV

episcopi septem ex finitimis, suburbicarii

dicli, ad singillatim administrandum in

ilia basilica intra bebdomadae circulum

oiricium hebdomadarii per diessingulos.

Addendum ad baec Gregorium II dimi-

sisse ad luminaria beali Pelri apostoli

solidos mille, ut refert Anastasius: qui

fonasse solidi vel ex olivetis in nostro

privilegio enunciatis deducti sunt, vel

pontifex eadem dedit oliveta , ex quibus

deducerentur annui solidi mille prò con-

cinnalione luminariorum , ut legitur in eo-

dem privilegio. Denique in line exempla-

ris a Vaticanae basilicae canonico relati,

cuius mss. Codicem edidit P. de An»e-

lis, suas addens adnolalioncs, legunlur ca-

racteres bi cbronologici: Daluin idibus

novembris, imperante piissimo Leone: qui

quidem Gregorii secundi temporibus op-

time conveniunt.

Iluic vero exemplari non deneganda

videtur fides, qnamvis in co posi Fun-

dum Ordiniaìium aliae odo massae et

seplemdecim oliveta leganlur ; quae hic

subiicimus Maasa Pelayiana. Olivìium in

flindo Casamutis iuxta Anagnias. Massa

Pontiana. Olicelum in fundo Pacciano.

Olivetum in fundo Riccianis. Massa Ru-

scellcns. Olivetum iuxta Siynias in fundo

Perpiniano, in integro. Massa Heclriana.

Olivetum in fundo Rasiniano. Olivetum in

fundo Carnatiano. Massa Pistis. Olivetum

ibidem. Massa Sitanis, in fundo Siliano;

factoriosuo in integro, cala Petrumrarium

in patrimonio Tijburtino. Massa Aliana.

Olivetum in fundo in Casa Simiana, in

Vico Passiano, quod tenuere haeredes Ser-

gii scriniarii. Olivetum in fundo lunia-

niello quod Simon abbas Massa Pol-

lonis. Olivetum in fundo Tana, et Pran-

diaria. Massa Cornutis. Olivetum in fundo

Plauliano et e. Olivetum in fundo Sta-

llano, quod tenuit Claudius nepos Deme-

trii. Olivetum in fundo Surrio. Olivetum

in fundo Sacrosancto, quod tenet Sergius

gener Petri. Olwetum in fundo Sacro-

sancto., quod tenet familia etc. Olivetum

in fundo Paterno, quod Icnet familia etc.

Si quis autem temerario ausu infrin-

gerc praesumpserit etc. Datum idibus no-

vembris imperante piissimo Leone. Iluic

inquani exemplari deneganda fides non est.

Canonicus siquidem ilìe si coaevus Eu-
genio terlio fuit, teste Paulo de Angelis,

integrum privileginm ex indiminuto La-
pide, vel saltem ex aliquo mss Codice

Vaticanae basilicae fortasse lranscri[isil.

Tabula quidem marmorea, quae nunc vi-

situr a Paulo V, qui porticum restaura-

vit ablatis qnatuor aiiis ( seplem enim
fuisse auctor est Blancliinus), ibidem af-

fixa in extrema sui parte aeris iniuriis

magis exposita, ipsaque velustate corrosa

ab artilicis punienda manu videtur ab-

scissa. Pluribus baec erant adnotanda,

ne inconsulto audacterque nimis a tam
ilhtstrium ponlificiae bistoriae, et eccle-

siasfiiae antiquitatis scriptorum sententia

discessisse me quis existimaret.

Qiinc t-nini a-

biinitanl in eo
;

licci itrsiut in

])rivili-(jin, Tfl

ex integro

niarmnrc, vel

ex iilìr[iin nifts.

(;<iilii-e tran-

s«ri{)la fnerunl'

GREGORRIS III

PAl'A CXIl

Anno aerae Chrisli comm. DCCXXXl.

GJregorius tertius , natione syrns , ex

palre Ioanne , ex presbytero S. R. E.

eligitnr pontifex , dum in Gregorii de-

cessorisobsequio esset intenlus: onlinatur

vero die domiuica 18 mensis niartii
,

anno 731 (1). Scdit imperantibus Leone,

et Constantino Copronymo annos x ,

menses viii, dies xi (2). Fecit ordina-

tiones Ires, quibus presbyleros vigintiqna-

tuor, diaconos tres , episcopos per di-

versa loca octuaginta qnatuor inauguravit.

(1) Dilata est ordinatio, quia confirniatio petenda

fuit ab exarcho Ravennatensi propter miseram,
qua tenebatur Ecclesia, sorvitiitem. (2) Standum
enim pulamiis Pagio, (|uanivisCatalogi fereomnes
babeaiit d. xx, a!ii d. xxiv.

An. C. 731
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Ohiil die 27 novembris anno 7il ,
et

se(|iieiiii die sepultiis est in basilica B.

Pelli. Vacavil sedes dies iv (1).

I.

Adliortatio ad episcopos per Boioariam^ ci

Alcmaiiniam constilutos, ul Bonifacio

archiepiscopo vicario sedis apodolicae

debiiam praeslenl ubedientiam (2).

SLIMMARIUM

Bonilaciiis, vicarius sedis aposlolicae. —
Obsoiiiiiiini ci deljiUim.— OÌjcdientia prac-

standa ijiialis.

Dilectissirais nobis episcopis in provincia Boioa-

ria, et Alemanniae constitutis; Wigoni, Lui-

: doni, Rudoifo, et Vivilo seu Addae, Gregorius

papa.

I Calbolica sanclorum Patrum auctoritas

iubt't, ni bis in anno prò salute populi

cbristiani, seu cxorlatione adoptionis 11-

liorum , synodalia dobeant celebrari , ut

caussarum canonicarum exbortalio pro-

venire possit, alqiie ut necessitas unius-

cuiusque poposccril, pia educalio agatur.

linde secundum AposloH doclrinani, ad-

luoneo , et bortor vos carissimi permi-

sericordiam Dei, ut digne ambuletis vo-

calione, fjua vocali eslis, ut ministcrium

vpstrum perfectum sit corani Domino (a).

Oporlunum est nanique vos nosse , ira-

Tiraiiiis sciis (pem, ac coepiscopum nostrum praesen-
.pnsoTc.i-.

1^^^ Boriifacium, nostrani agenlem viccni,

lum (bgno ac debilo lionore prò Cbrisli

nomine suscipcre , et ministerium eccle-

siaslicum cuni fide catbobca, secundum

moreni , et normani sanclae calhobcae
,

(;t apostolicae Dei Ecclesiae , cui miseri-

cordia Dei pneevenienle pr;ccsse vidcmur,

sicul apostolica auctoritale a nobis desli-

nalus est , ab eo suscipienlcs , dignanter

lenealis, et gentiblatis ritum, et doctrinam

vel venientiuni Brilonum , vel falsorum

sacerdotum et haereticorum, undecumque

sint renuenlcs ac probibentes abiicialis
,

(l) Incluso iilroque extremo. (2) Ex edit.

card. Carafac. («) Ephes. h.

nonifar

(ihsffjnitjqi

tlt-biliiiii.

ROMÀ«»JM

el ni populiim vobis a Deo commissum

piis admonilionibus edocealis, el a sacri-

iìciis moriuorum omnino absliueatis , ci

iuxta quod fuerilis a praedicto noslro

cousacerdole edocli, ila catbolicam , et

aposlolicara doctrinam tenenles , Domino

Deo Salvatori nostro placeatis, et in quo

vobis loco ad celebranda Consilia con-

venire mandaveril, sive iuxla Danubium,

sive in civilale Augusla, vel ubicumque

indicaverit, [»ro nomine Cbrisli parali esse

invcnianiini (a); quatenus cognoscamus

per cius mandalum de veslro conventu,

ut in die advenlus Cbrisli lesu , cum
fruclu boni operis ante eius tribunal as-

sistere mereamini, dicenles: Ecce nos et

pueri, quos dcdisli nobis, Douiinc, non

perdidimus ex eis queniquam (6). Ut et

vos dominicani voceni audiri mereamini,

venite benedicti Patris mei, percipile le-

gnum, quod vobis paratum est ab origine

mundi (I).

An. C. 738

|ii-i>s(Hnil;i

i|iinlis.

II.

Confirmalio geslorwn ab eodem Bonifacio

archiepiscopo in provincia Boioaria: et

commissio noimullarum rerum ad prc-

sbijlcrorum, el episcoporwii ordinalioncm

speclanlium (2).

SUMMAUIUM

Divisio Roioariae in qualuor episcopatus. —
Ailliortatio ad lionii'acium. — De ordina-

lioiu; prcsliylertiniui. — Uè iiaptizatis per

diversilatein liiiyiiariiin. — De concilio ea

in provincia celebrando. — Facullas Bo-
nifacio ordinandi episcopos vice sedis apo-
stolicae.

Reverendissimo, et sanctissimo fratri Bonifacio

coepiscopo, Gregorius servus servorum Dei.

Docloris omnium gentium egregi! , et

lieati Pauli apostoli vox est, dicenlis:

Diligentibus Deum omnia cooperantur in

bonum (e). Aguoscentes ilaque in syllabis

(1) Script, anno Domini 758, ut putatur a Val-

sero, qui oam rctulit iib. v Her. Buicaritm, et ut

nntat Pagius in vita Gregorìì li, § x. (2) Ex
edit. card. Carafae. (u) Isai. 8. \b) Maltli. 23,

(fi) Rora. 8.
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Dìvisio lìoio-

iiriae in qiiii-

liiiir l'pisiwip:!-

Ailliortfilio &<]

BonìrBciiim.

De oidiiiatioiii!

presili (,.| Clini

I) l.:ipl,'Zilli.s

|M r ,1 MTSil:l-

r.!ti:r,ou

frnlprnitatis tnae, quia de Geriiianiae

i;enlilius, quas sua pielate Deus nostcr

do potcstate paganorum libcravil, et ad

ccMituni millia animas in sino sanctae

mairis Ecclesiae, tuo conamiiie, et Caroli

principis Francorum, aggregare dignalus

est, sed et in Boioariorum provincia quae

a te acla sunt agnoscenles, Datori omnium
l)ouornm Domino Deo nostro, extensis

ad coeitim manibus "ratias retulinius;

quia iaiiiiam niisericordiae, et pielatis in

illis parldms liesperiis, ad cognoscendum

viani salutis aperuit, et misit angelum

suum, qui praeparavil viani ante te.

fgilur (|uia indicasti, pcrrexisse te ad

"vnlem l>o:oariorum et invenisse eos extra

ordinem ecclesiaslicum vivenlcs, dum epi-

scopos non lial)el)ant in provincia, nisi

unum nomine Vivilum, queni nos paulo

ante ordinavinuis, et quia cnm assensu

ITlilonis diicis corundeni Itoioariorum,

scu opliinaliuni i)rovinciae iilius, trcs alios

ordinasscs cpiscopos, et in quatuor partes

illam divisisli, idest in qualunr parocliias,

ut uniisipiisi]ue episcopus siiam Iiahcat

parocliinm. Itene et salis prudenlcr pe-

regisli, i'raicr, quoniam apostolicam prae-

rcptioneni ex nostra vice impiesti, et sicul

!il)i praccepimns, ita egisti. Ilaquc non

desinas, i'rater reverendissime, docere eos

sanrlam ratliolicam et apostolicam ro-

manae sedis traditionem ut illuminentur

rudes, et viam salutis teneant, per quam
possiut ad aeterna praemia pervenire.

Presbyteros autem quos ibidem reperisti,

si incogniti fuerint viri illi, a qiiibus fuerint

ordinali , el dubium est eos episcopos

fuisse , qui eos ordinaverunt, si bonae

actionis et calliolici viri sunt ipsi pre-

siiyteri, et in ministerio Cliristi, omnique
'

legc smela educati, ab episcopo suo bc-
j

nedictionom |iresbyteratus suscipiant, et
'

consecr(>ntur, et sic ministerio sacro fun-

gantur. Illi vero , qui baptizati sunt per

iliversilatem, et dcclinationem linguarum

gcnlililalis, si tamen in nomine sanctae

1 rinitalis baptizati suni, oportel eos per

manus imposilionem, et sacri cbrismalis

IL'S III pp. 231 An. C.

J,-l„

Opisnipos vicu

Soilis Aposlu-

conlirmari. Nani Vivibis episcopus a nobis

est ordinatus. Ilic si aliquid exccdit extra

canonicam re2;ulan), doce, el coniare eum.
iuxia roinanae Ecclesiae Iraditioueui, quam
a nobis accepisti. f)e concilio vero, iii

iuxIa ripam Danubii debeas celebrare,

nostra vice, praecipimus fraternilaii tuae

apostolica auctoritale, lo il)i<lein praesen-

lari. Et in quantum tibi Dominus vires

dederit
,

praedicare verbiim salutis non

CPsses , ut rebbio cliristiaua in nomine

Domini crescai, et mullipliceiur. Nec enim

liabebis licentiam, IValer, prò iucepti la-

boris ulilitate in uno morari loco, sed

conlìrinatis cordibiis IVatrum et omnium
lidelium, qui rarescunt in ibis liesperiis

parlibus ubi libi Dominus apcruerit viam

salutis, praedicare non desislas. Et ubi

locum inveneris , secuiidum canonicam ruiuitas Hmii-

regulam episcopos ordina ex nostra vice, fx^i» ""'i"»"-'!

el a|iostolicam, atqiie canonicam Iraditio

nem eos tenere edoce. Ex lioc enim ma- licac

gnura mercedis praemium tibi praeparabis,

quoniam omnipotenli Doo facies plebem

perl'eclam («). Non [ligoal , dileciissime

fraler, itinera carpere aspera, et diversa,

ut cbristiana (ìdes lougi^ bihvpie tuo co-

namine exteiidalur, scriplum iiamque est,

arcta el angusta via osi
, quae ducit ad

vitani. Operare iiaqiie, IVater, opus bonum,

quod coepisti , ut in die Clirisli lesu

merearis dicere: Ecce ego el pueri, quos

dedisli niibi , non penlidi ex eis qnem-
quam (6). El ilerum : Domine, cpiiiique

talenta dedisli mibi, ecce alia quinque su-

perlucralus sum (e): ni subso(|uenler me-

rearis andire vocem Domini dicentis :

Euge serve bone et lidelis , quia snper

jiaiica fuisti lidelis, siipra miilia le con-

sliluam, mira in t;audiuin Domini lui.

Data IV kalend. novembris , imperarne

Domino piissimo Angusto Leone, iiiiperii

eius anno xxiii, sed el (^onstaiiliiii iin-

pcraloris cius filii anno \x. indiclione viii.

Dal. dio 29 oclobris, mino Uomini !']'.),

pontif. Orf^-'iirii :\nii(i i\.

(a)Mattli.7. {h)[»m.H; Juan. 18. (e) Mallli. 25.
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S. ZACHARIAS

PAPA xeni.

Anno aerae Christi comw. DCCXLl

l'jiicliarias, nalione graeciis, ex patre ì u-

lycliionio, vix persolulis r>io|j;orio oxlre-

inis, ìli eiiis locum ordinulur prulie l<ul.

ilocemhiis anno 741. Sedil impeianle

Coiistaiilino Coproiiyino aiiiios x, inensus

III, <lio.s xiv: tribus liabilis oidinalioni-

l)us per luenseni niarlium crcavil piesl)}-

leros triiiiiila, diaconosqniiiipie, cpiscopos

per diversa loca oclogiiila quiiKiuo. Ob-
dormivil in Domino die 14 mensis niartii

anno 7.')2
, el seqnenli die sepullns «st

ad l>. I*t'truni. Vacavil sedes dies duo-

decim, numerandos usque ad eleclioneni

Stephani 11.

I.

Confmnal Ires episropnlun a Bonifacio

episcopo instiluloa, faclaquv polì-state

congyciianilae synoili in dilionc Caro-

loinannì eiusdem llanifacii consullaiio-

nibus respondet (I).

SUMMARIUM

In villulis et modicis civilalilnis episcopi non
oriliniìiiJi. — Episcopaliis Wii'tzburyeiisis

rid Mnenuni instilutio, lììinc Herpipolensis.

— Hiirabiiryen. seu Duriburgensis Inter

Krileslariam et Padcrbonam {vix supcrsunl

ruiiiae). — Erphesfurdiensis, nunc Erpbor-
diensis. — Thuringiac capnt ad Gerani

finviiiin. — Qnibiis de causis episcopi,

presbyleri el diaconi dignitate privandi. —
Neque clericus secundani uxoreni ducere

polest iuxta canones. — Vivente episco[)o

succcssorem designare conlra oninem ec-
clesiasticam regulain est, et inslituta Pa-
triim. — Bonifacio conceditnr singolari

dispensatione ut imminente obitii, prac-

sentiims cunctis snccessorem sibi elignt, ab

ap. lamen sede ordinandum. — De laico,

qui avunculi sui viduam, ab altero viro

consobrino suo digressam, sibi assumendi
licenliam a Gregor. HI liabuisse se asse-

rebat. — Negat Z;icharias hoc a Gregorio

concessum, quia ab apostolica sede ilia

(i) Ex mss. Cod. edidit card. Carafa.

non diriguniur, qiiae contraria esse Fa-
Irum, sive canonuui inslitulis repcriuntur.

— Admonendos ilaque, et increpaiidos ul

a scelesto matrimonio reccdanl. — De ka-

lendis ianuarii, de auguriis, pbylacteriis,

iuc'utationibus, et observationibus.— lam
abs i>sa a Patribns — Et Grog. Ili suis-

qiie decretis amputata declarat Zach. —
)ii cpiscopos et prcsbyteros .'idulteros el

fornicatores canonicani vindiclain oinnino

exercondam. — Niiiil aliud prai^dicanduni

nisi qnod a sanctis Patribns sumus edocti.

— Adliortatio ad Bonifacium de perseve-

rando inceplis prò fide laboribus.

Reverendissimo et sanctissimo fratri Bonifacio

episcopo Zacharias servus servorum Dei.

Susccptis sanclissiinae fraternitatis luac

lileris per Deneardum religiosuni presb}-

leriiin tuuni, quia sospilein te (ni semper

cupimus) esse cognoviiiius, oniiiipotenti

ac misericordissinio Deo nostro inagnas

retidinius gralias, (jui libi in omnibus

boiiis prosperar! dignatur. Magnani enim

isi cordibus nostris infundis luelitiani

quotics nobis sanctilatis tuac scrijda iiiil-

tunlur, quanlo roperinius quae ad sabileni

lespiciiinl aniniarum, duni quotidie in

gremio sanctae niatris Ecclesiac \)<'.r inani

piaedicalionem novi populi adduntur,

ubi et tres episcopos per loca singula

secunduni seriem syllabarum luaium le

ordinasse cognovinius, qui eideni populo,

quem libi Doniinus Deus noster per luam

sanctilalem aggregare dignatus est, prae-

esse debeant, et pctisti, ni per auciori-

tatem noslrae sedis , episcopales ibidem

sedes firmenlur. Sed tua sancla l'iaterni-

las pertractel mature et snbtili eonside-

ratione discernal, si expedil, aut si loca

vel populorum lurbae lalia esse proban-

tur, ut episcopos liabere niereanlur. Me-

niineris enim quid in sacris canonibns

praecipimur observaro, ut minime villulas

vel in modicas civilatcs episco|K)s ordi-

nemus, ne vilescal nomen episcopi. Sed

nos luis sincerissimis alque nobis dile-

clis sylJabis provocali, quae poposcisli,

absqnc- mora concedi palimur, el slatui-

mus per apostolicam auclorilalem epi-

scopales illic esse sedes, quae per suc-

..i.s ,1

ninilic
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iiiiiiisUel
I

luonid ) (llalioli polesliili: sod magis ipsi

Ali. C. 7/i2

iitiat ir. Si'il voliinn'.R, iil lilii

et sii ili Evaii^eliuiii Cliristi adiulor, di-! Dco et Clirislo lilio ciiis, Spirimi Saiiclo

ikI..!

cenle Apostolo : Si (juis bene miiiislia-

veril, graduili sibi Imiiiuiii acqnircl (a). Ni-

mis eiiim repieliensihile iiianifesluiii est,

ut te vivente, tibi alium sul)stiliiainiis, scd

hoc commoneìiius, ut qiiaiiuliu te divina

iiisserit clementia superesse, siiie inler-

inissioiie orare non cesses, ni libi Deus

ilhim siiccessoreni concedal, qui ci pos-

sit esse placabilis: et |)opuliini, <|uem

ad siiain gratiain per tiiae sanclitalis iii-

dustriam vocare voluil, irreprebcnsibiliter

regere valeat, atque ad viain vitae ela-

boret perducerc. Naiii <|uoniodo liacc,

quae poposcisti, si et vokieriinus, con-

cedere possiinins, dum nos fragiles bo-

minesexislentes, et sub conditioiie nioriis

constitnli, ignorantes quid superveiiliira

dies parlai, non volenles inveslii,'aie <piis

(le nobis prior de praeseiili saeculo iiii-

i>rel? Sinaiiteni, et euiidcin (bvina vohirril

clenienlia posi lui (beni Iransitns super-

esse, si enni apliiiii coi^noveris, et in Ina

voluntate Inerii dcliiiilnm, (M bora, (pia

le de praesenli saeculo mitiradiniiPi co-

gnoveris
,
praesenlibus ciiiiclis libi snc-

cessorein designa iil line veniat ordi-

nandus: lioc nulli alii concedi pallniur,

qiiod tibi ( cbanlale cogente) largiri cen-

suimns. De ilio nain(pie, qui viduam

avunculi sui et ipsa Init uxor coiisobrini

sui, et sacrum vel.inien liabere nioiistrala

est, ci a bealae niciiioriae praedecessoic

nostro sibi riceiiliani concessain esse di-

vulgdvil, ut cani in pernicioso nialriinonio

assumere debuisset (absit hoc, ut prae-

decessor nosler ita pi'aeci[ieret: noe enim
Negai Zaciiaria!

,|, |,af; apostolica scdc Illa dirigunlnr,

.'i"i,oncélInm 'l"-'"^
contraria esse Palruni sivo canomim

quia oh Apo. institulis |)eihibenlur), admonere, adlior-

lari, increpare cos fralcr ne cesses, (|ua-

tenus a tali sceleslo rccedant niatrinionio,

ut non in aciemuiii pereant. [leniini-

scantiir enim se Chiisli sanguln(! esse

redemptos et non spoiile se (Oìilradant

( iiisi ab ipso recesserint incesto inalri-

(a) I . TiuioUi. 3.

Iliimr.icio cnii-

cfililiir siii^ii-

IiM-i (lisponsii-

liniic ut ìinniì '

ii.iili' ril.ilii,

pi iiosenlìliiis

(unrtìs, suc-

ccssnroni silji

.ll|,.l, »1. Ap.

ImiitMi Sotle

«idiii.Miiliiiii.

Do lairo, qui

avunculi sui

vrduillt), iili

alliTi. \ir,)

(-(iiisobriun

sud difjrossiini,

5Ìliì assunu'Uili

lit't-lltiilUI (I

(ìrcjjur. Ili ila-

linissc se asse-

rella l.

n

stitlira Sedo

illa non drri-

(junlur, quae

conti-aria esse

Patruni, sive

canoQuni insti-

tulis repe-

riuQtur.

quoque, in cuius nomine ab illiiis aiili(|ui

iiostis ere|)li sunt poteslali. Elabora nam-

quc,sanclissinie frator, in cistjuia scriptum

cognoscis: Qui converti fecerit peccatorem

ab errore viae suae, salvahit animam eius

a morte et suorum operit mulliludinem

poccatorum (a). Nani et nos ci prò hoc com-

inonitoria scriptii dircximus. De kalendis

vero ianuarii, vel caeleris auguriis, pliy-

lacteriis et incantalionibus, vel aliis di-

versis obscrvalionibus, quae gentili more

observari dixisli, apud bealum Peiruiii

ajioslolum, vel in ni he Roma, hoc et

nobis et omnibus chrislianis detestabile,

et perniciosum esse iiulicamus, diccnle

Deo: Non augiirabimini, nec observabilis

somiiia (hi-, et iterum : Non osi augurium

in Israel, nec observalio in domo Iacob((;).

Ila et a nobis caveiidnm esse censcniiis,

ut niillis an!>uriis vel (diservationibus at-

tendamiis, quia omnia liaec abscissa esse

a Palribus siimiis edocti. Et quia per

insligationem diaboli ilcrum pullnlabant,

a die (pia nos iiissit divina clenienlia

((piaiiiqiiam iuimei'iti exislanius) Apostoli

vicem gerere, illieo omnia amputavimus.

Pari etenim modo voliinius tuani saiieli-

talem po|iiilis libi siibdiiis praedicare,

alqiie ad viaiii aelernae perducere vilae.

Nani et sanctae rccordalionis praedeces-

soris alqu(! nuliiloris nostri domini (ìre-

gorii papac conslilutione omnia baec pie

ac fideliter anipulata sunt, et alia diversa

quaiu pliira, (piae diabido suggerente

pullnlabant in Christi ovile, cuius inslru-

menla prò illius populi salute dirigere

iiialiiravimus. Nani ci de sacerdolibus,